АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № _____
от  _________ 2023 г.

	О внесении дополнений и изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка

 HYPERLINK "garantf1://98905.0/" \n _blank
 от 06.12.2019 № 174 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие развитию сельского хозяйства на территории сельского поселения Чубовка на 2020-2025 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Содействие развитию сельского хозяйства на территории сельского поселения Чубовка на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 174.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от_________№__
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Содействие развитию сельского хозяйства на территории сельского поселения Чубовка на 2020-2025 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 06.12.2019 года № 174.
1  Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: ««Содействие развитию сельского хозяйства на территории сельского поселения Чубовка на 2020–2026 годы»
          2. в разделе 1 паспорт Программы:
2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа "Содействие развитию сельского хозяйства на территории сельского поселения Чубовка на 2020-2026 годы" (далее – Программа)

2.2. строку 10 изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации программы
	Муниципальная программа рассчитана на 2020 - 2026 годы.
Реализация программы не предусматривает выделение отдельных этапов, поскольку программные мероприятия рассчитаны на реализацию в течение всего периода действия Программы

2.3. строку 11 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы

	Общий объем финансирования Программы  составляет –  684,5 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета- 0,0 тыс.руб
Объем финансирования по годам:
2020 год –  0,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс.рублей;
2022 год –  0,0 тыс.рублей
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год –  0,0 тыс.рублей.
2025 год — 0,00 тыс.рублей
средства областного бюджетка бюджета- 193,5 тыс.руб
Объем финансирования по годам:
2020 год –  0,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс.рублей;
2022 год –  0,0 тыс.рублей
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год –  96,9 тыс.рублей.
2025 год — 96,6 тыс.рублей
средства местного бюджета сельского поселения Чубовка  –  491,0 тыс. рублей
Объем финансирования по годам:
2020 год –  66,00 тыс. рублей;
2021 год –  75,00 тыс.рублей;
2022 год –  78,00 тыс.рублей
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год –  91,00 тыс.рублей.
2025 год — 91,00 тыс.рублей
2026 год — 90,00 тыс.рублей

   3. раздел 4 Программы 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы  составляет –  684,5 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета- 0,0 тыс.руб
Объем финансирования по годам:
2020 год –  0,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс.рублей;
2022 год –  0,0 тыс.рублей
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год –  0,0 тыс.рублей.
2025 год — 0,00 тыс.рублей
средства областного бюджетка бюджета- 193,5 тыс.руб
Объем финансирования по годам:
2020 год –  0,0 тыс. рублей;
2021 год –  0,0 тыс.рублей;
2022 год –  0,0 тыс.рублей
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год –  96,9 тыс.рублей.
2025 год — 96,6 тыс.рублей
средства местного бюджета сельского поселения Чубовка  –  491,0 тыс. рублей
Объем финансирования по годам:
2020 год –  66,00 тыс. рублей;
2021 год –  75,00 тыс.рублей;
2022 год –  78,00 тыс.рублей
2023 год –  0,0 тыс.рублей
2024 год –  91,00 тыс.рублей.
2025 год — 91,00 тыс.рублей
2026 год — 90,00 тыс.рублей
4. Приложение № 1 муниципальной программе «Содействие развитию личного подсобного хозяйства на территории сельского поселения Чубовка на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции.
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
	№
п/п
	Наименование   мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источник
финансирования
	Объем финансиров.
(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Оказание информационно-консультационных услуг для владельцев ЛПХ
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 годы
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация и проведение конкурсов на лучшее подворье, приуроченных к проведению «Дня села»
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 годы
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Информирование населения о ходе реализации Программы (СМИ, сходы)
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 годы годы
	Бюджет сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Поддержка личных подсобных хозяйств, путем предоставления субсидий за счёт местного бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
	Администрация сельского поселения
	2020-2026 годы
	Бюджет сельского поселения
	66,0
	75,0
	78,0
	-
	90,0
	90,0
	90,0

	5
	мероприятия, связанные с подготовкой проектов межевания земельных участков, выделяемых в счет невостребованных земельных долей, находящихся на день подготовки проектов межевания в собственности муниципального образования, и проведением кадастровых работ с последующим внесением в Единый реестр недвижимости сведений в отношении земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	0,0
	96,9
	96,6

	Бюджет сельского поселения

	0,0

	1,0
	1,0

	Итого
	66,0
	75,0
	78,0
	0,0
	187,9
	187,6
	90,0